2019年 9月 30日

お客様各位

エナジーサポート株式会社

 過電流ロック形高圧気中開閉器（通称：ＰＡＳ、ＳＯＧ）

ご使用中のお客様へのお知らせ

 平素は弊社製品をご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。

 2009年 7月から 2013年 6月までに、弊社が製造しました過電流ロック形高圧気中開閉器

（通称：ＰＡＳ、ＳＯＧ）の 制御装置において、動作整定タップを目盛りからずれた状態で使用さ

れますとお客様の意向とは異なった動作時間となりますので、ご使用の際にはご注意いただきますようお願

い致します。

1. 発生事象

動作整定タップを目盛りに合わせず左側に回し過ぎますと、0.2 秒で動作せずタップの最大値で

ある 0.6秒で動作する場合があります。

この状態では、地絡事故発生時に変電所との動作時間協調等が取れず、事故となる可能性

がありますので、ご使用の際にはご注意いただくとともに今一度、図 2 のようにタップが目盛りに正常

に合わせた状態となっていることをご確認いただきますようお願いいたします。

図 1：誤 図 2：正

2. 対象製品

2009年 7月~2013年 6月までに製造した下記形式が対象となります。

区分 形式

方向性 ＤＧＣＬ-Ｒ3-Ｊ ＤＧＣＬ-Ｒ3-ＪＶ

ＤＧＣＬ-Ｒ3-Ｓ ＤＧＣＬ-Ｒ3-ＳＶ

ＤＧＣＬ-Ｒ3-Ｍ

      ※2013年 7月以降は、新型モデルとなりタップの構造も変わっています。

       製造年月は、制御装置右上に捺印されています。

３．取り扱いについて

制御装置の整定タップの取り扱いは、電気主任技術者の資格を有する方が行うよう

お願いいたします。

4．お問合わせ窓口

時間 お問い合わせ窓口

平日

9:00～12:00

13:00～17:00

（土・日・祝日を除く）

エナジーサポート

電材技術ｻ-ﾋﾞｽﾁ-ﾑ

0568-67-0259

https://www.energys.co.jp/inq/denzai.php

以上